
       DIN KIRKE 

 Bjolderup  	  10,30 	 Martin Bangsø 
 Bov	  	  11,00 	 Lars Meilandt Hansen 
 Ensted	    	    9,30 	 Sofie Hagesen 
 Felsted 	   	    9,30 	 Kirsten Pedersen
 Hellevad 	  10,30 	 Susanne Lubago 
 Hjordkær	    9,30 	 Robert S. Andersen 
 Holbøl	  	  10,00 	 Jens Lind Andersen 
 Kollund	   	    9,30 	 Lars Meilandt Hansen 
 Løjt	    	    9,30 	 Ditte Sjelborg-Pedersen 
 Rise 	  	  10,30 	 Morten Brosbøl Vibert 
 Tinglev		   10,30 	 Søren Wogensen 
 Varnæs	 	  11,00 	 Kirsten Pedersen
 Øster-Løgum	    9,30 	 Ann Bork Damsgaard 
 Høje Kolstrup	  11,00 	 Marlys Uhrenholt
 HøjeKolstrup	  14,00 	 Anke  Krauskopf 
                                           Tysk gudstjeneste
 Sct. Jørgens	    9,30 	 Thomas Nedergaard 
 Sct. Nicolai	    9,30 	 Andreas Vilrik Bruun 

Find dit sogn på www.sogn.dk

14. JUNI
2. SØNDAG EFTER TRINITATIS

7. JUNI
1. SØNDAG EFTER TRINITATIS

GUDSTJENESTER

 
 Bjolderup	  10,30 	  Martin Bangsø  
 Bov	         	  11,00 	  Lars Meilandt Hansen  	
 Bylderup	  14,00     Gunver Nielsen 
			   Walk and talk gudstjeneste  
 Egvad	                10,30 	  Susanne Lubago  
 Ensted	                11,00 	  Thomas Nedergaard  
 Felsted 	                 9,30 	  Kirsten Pedersen 
 Genner	                  9,00 	  Kirkevandring start ved 		
 			    Øster Løgum kirke	
 Hjordkær             10,30      Robert S. Andersen  
 Holbøl	        	 10,00 	  Jens Lind Andersen. 		
   			    Gudstjeneste ved byfesten 
 Kliplev	                 9,30 	  Eva Wiwe Løbner 
 Kollund	                 9,30 	  Lars Meilandt Hansen  
 Løjt	                 9,00 	  Kirkevandring start ved 		
 			    Øster Løgum kirke 
 Ravsted	               10,30 	  Ditte Freiesleben  
 Rise 	                  9,00 	  Robert Bonde Hansen 
 Tinglev	                  9,00 	  Ditte Freiesleben  
 Varnæs	                11,00 	  Kirsten Pedersen 
 Øster Løgum	    9,00     Kirkevandring start ved 		
 			    Øster Løgum kirke
 Høje Kolstrup	   11,00 	  Eva Wiwe Løbner 
 Sct. Jørgens	     9,30 	  Thomas Nedergaard
 Sct. Nicolai 	     9,30 	  Andreas Vilrik Bruun
 Sct. Nicolai            11,15    Anke Krauskopf
			   Tysk Gudstjeneste

Det siger eleverne:

”Det var sjovt. Vi mødte Jesus, han helbredte en blind.”
”Det sjoveste var, da vi mødte Kajfas.”

”Kajfas var sjov og ond.”
”Den, der spillede bedst, var Jesus, men I andre gjorde 

jeres bedste.”
”Det var en god oplevelse, og jeg er glad, for de var 

gode.”

De kirker som ikke er nævnt er ikke glemt, men 
har ikke gudstjeneste den pågældende søndag.

JESUS I CENTRUM
”Jesus i Centrum” er et skole-kirkeprojekt for alle 3. 

klasserne i Aabenraa kommune, Aabenraa provsti lavet 
som en oplevelsesdag i Kliplev Kirke.

”Jesus i centrum” går ud på at lade eleverne møde 
Jesus og nogle af personerne, der fulgte Jesus i de 

sidste dage inden påsken.
Bibelfortællingerne bliver lyslevende, når eleverne 

møder Bartimæus – den blinde og Peter fiskeren ved 
brønden. De skal høre Jomfru Maria fortælle sin 

historie, ligesom Maria Magdalene skal fortælle om 
sine oplevelser sammen med Jesus. Eleverne møder 
de to søstre Martha og Maria, der småskændes om, 
det er vigtigst at lytte til Jesus eller sørge for maden. 
Johannes Døberen sidder i sit fængsel og spørger, 

hvad der sker udenfor. Kajfas er ypperstepræsten, der 
troner inde i kirken. Eleverne er med til ”Den sidste 

nadver”.
Projektet er tænkt som et tværfagligt samarbejde 

mellem lærerne i dansk, kristendomskundskab, musik 
og billedkunst.

Interview med Sannah Gade Nygaard 
Pædagogisk konsulent i Skole-kirke-syd. 

Hvad er formålet med Jesus i Centrum?
At formidle centrale bibelske fortællinger, som er en del 
af fagformålet for kristendomskundskab og at udbygge 
samarbejdet mellem kirke og skole.
Ideen med rollespillet er, at eleverne får en oplevelse 
af de mennesker, der kendte Jesus på tæt hold – hvad 
enten de kendte ham for noget godt eller skidt. 
Eleverne skal på en tidsrejse til Israel i tiden inden 
påsken i år 33. Eleverne møder forskellige personer, 
som alle har en relation til Jesus og en fortælling at 
videregive. Eleverne kommer ”på sporet” af Jesus, 
inden Jesus træder frem med alle sine disciple i på-
sken.

Hvorfor har I valgt at formidle de bibelske fortællinger 
gennem et rollespil?
Fortællingerne bliver mere levende, og eleverne får et 
forhold til og en bedre forståelse for personerne og de-
res historier, når der kommer dramapædagogiske tiltag 
på. Eleverne kan leve sig mere ind i det, der er på spil i 
fortællingerne igennem denne tilgang.
Samtidigt er Kliplev Kirke en smuk ramme, som sætter 
stemningen og skaber et godt miljø for fortællingerne.

Hvilke fortællinger fra Det Nye Testamente får eleverne 
indblik i?
Eleverne møder påskeberetningen omkring Jesu død 
og opstandelse, Maria Magdalenes dæmonuddrivelse, 
helbredelsen af den blinde Bartimæus, fortællingen 
om Johannes Døberen, Simon Peters oplevelser med 
Jesus- at gå på vandet, den store fiskefangst, helbre-
delsen af hans svigermor, Jomfru Marias oplevelser 
med at have Jesus som søn fx da hun finder ham i 
templet, Martha og Marias møde med Jesus og Jesu 
genopvækkelse af deres bror Lazarus, ypperstepræ-
sten Kajfas der er modstander af Jesus og fanger ham 
for at korsfæste ham.

Hvad giver denne form for undervisning eleverne, som 
en almindelig lektion ikke kan?
Eleverne får flere sanser sat i spil, hvilket er med til at 
skabe bedre motivation for at lytte og lære, og det giver 
også bedre muligheder for at huske det lærte.

Hvordan reagerer børnene typisk på at møde de 
bibelske personer ansigt til ansigt?
De bliver begejstrede, lytter aktivt, sætter sig i deres 
sted og interagerer med dem. 

Hvilke tanker eller spørgsmål tager eleverne ofte med 
sig efter besøget?
Her giver det måske bedre mening at spørge en lærer, 
jeg har ikke snakket med elever efterfølgende…

Hvordan understøtter arrangementet skolernes 
undervisning i kristendomskundskab?
Arrangementet giver eleverne viden om centrale 
bibelske fortællinger, og de kan efterfølgende udtrykke 
sig om dem, hvilket er en del af fagmålet for 
kristendomskundskab.

Hvilken betydning har det, at alle 3. klasser i Aabenraa 
Kommune får mulighed for at deltage?
Det har stor betydning, at tilbuddet gælder alle, og at 
der er gratis bustransport, så alle skoler får mulighed 
for at deltage. Det giver en oplevelse af fællesskab, når 
alle skoler har mulighed for at deltage og sammen kan 
relatere til dette arrangement. Det er vigtigt at kunne 
give alle 3. klasser i Aabenraa et fælles fundament som 
en del af kristendomsundervisningen.

Hvad håber du, at eleverne husker fra dagen, når de 
kommer hjem?
At de husker de bibelske fortællinger og hermed er 
blevet klogere på, hvad kristendommen handler om. 
Samtidigt er håbet også, at de har haft et positivt møde 
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Studiekreds v/Robert B. Hansen
Torsdag 4. juni kl. 19:30 i konfirmandstuen
Vi mødes hver den første torsdag i måneden kl. 19.30 
i Sognegaarden, hvor Robert B. Hansen fortæller om 
et stykke fra Bibelen, og hvor vi forsøger at indkredse 
teksternes historiske og teologiske betydning.
Der vil være mulighed for spørgsmål og samtale, og 
aftenen sluttes af med en kop kaffe.

Mandeklub Rise
 - Bålmad på shelterpladsen
Mandag 15. juni kl. 10:00 - 12:00 i sognegården
Vi mødes til en kop kaffe og laver mad over bål på 
Shelterpladsen.

Eftermiddagshygge i sognegaarden
Fredag 12. maj kl. 10.00 i Sognegården
Vi mødes hver anden fredag i Sognegaarden og sætter 
os med garn, hæklenåle eller strikkepinde.
Der vil være både kaffe og te.
Kom frisk og medbring gerne garn og værktøj - eller få 
af vores allerede indkøbte garn og lån vores pinde. Tag 
meget gerne ideer og hvad I har, der kan blive til noget, 
med.

Gud og Grill
Tirsdag 16. juni 2026 kl. 17:00 i kirken
Gud og Grill er en kort børnegudstjeneste og bagefter 
spiser vi sammen.
Kom og vær med, jo flere vi er, jo sjovere er det.

BOV

RISE

Tirsdagscafé
Nicolaihuset  Sankt Nicolai Gade 21, Aabenraa
Tirsdagscafé er et tilbud til alle, der kan lide 
hyggeligt samvær og en god snak med indhold
Kl. 10.00  Kaffe med rundstykker (pris 30,- kr.)
Kl. 10.30 - 11.45  Dagens emne

Tirsdag 9. juni kl. 10:00 - 12:00
- Overraskelse
Tirsdag 16. juni kl. 10:00 - 12:00
- Thorkild Sørensen
  Narnia eventyr og evangelium

Familienetværket
Torsdag d. 4. juni, kl. 16:30 - 19:00
Torsdag d. 18. juni, kl. 16:30 - 19:00
Nicolaihuset - Dagligstuen, Sankt Nicolai Gade 21
Ved Susanne Lubago

Familienetværk
Familienetværk er et sted at mødes, et sted at have 
nogen at snakke med, få nye venner og måske en frisk 
vinkel at se tilværelsen fra.

Familienetværk er et pusterum midt i hverdagens 
mange krav og en mulighed for at være sammen med 
andre mennesker i lignende situationer.

Udover diverse sjove og hyggelige aktiviteter - både for 
børn og voksne - er der også ofte særlige arrangemen-
ter med relevante temaer til brug i dagligdagen. Det 
kan være inspiration til hverdag og familieliv, børnenes 
skolegang, økonomi, relationer, helbred, velvære og 
sundhed.

I forlængelse af Familienetværk er der som regel også 
en andagt for dem, der ønsker det. 

Praktiske informationer om Familienetværk
Adresse: Nicolaihuset, Sankt Nicolai Gade 21, 6200 
Aabenraa

Tidspunkt: Torsdage i ulige uger kl. 16:30-19:00

Familienetværk drives i et partnerskab mellem Blå 
Kors og Aabenraa sogn

Koncert med vores egen Gethin Davies-Jones sam-
men med sopranen Line Schack Husted, og violinisten 
Matthias Von Niessen. 

Programmet byder på værker af J.S. Bach, Purcell, 
Vaughan Williams og Mozart.

Syng solen ned
Torsdag d. 17. juni kl. 19.30 v. Kollund kirke
Kom til en stemningsfuld aften.

Walk-in-vielse i Postholdergårdens have
Bliv gift under åben himmel i den smukke Postholder-
gårds have

Fredag den 26.06.26 kl. 16-18 inviterer vi til vielser 
under åben himmel i Postholdergårdens romantiske 
have – et helt særligt sted at sige “ja” til hinanden.

Thomas Nedergaard fra vores Folkekirke vil stå for vi-
elserne, og en organist sørger for stemningsfuld musik 
i det grønne. 

Det skal I huske:
✔ Medbring gyldigt billed-ID
✔ Medbring prøvelsesattest 
(husk at søge den i god tid)
✔ Mindst én af jer skal være medlem af Folkekirken

Drop-in i kirken og på kirkegården 
Torsdag den 11. juni kl. 16.00-17.30
Se kirken, mød menighedsrådet, ansatte og præsten 
Vi har kaffe på kanden, pølser på grillen og viser rundt. 

Kom og vær med til: 
• En snak 
• En rundvisning på kirkegården 
• En tur i kælderen, i tårnet eller på loftet 
• Lad børnene komme på løb  
Kom og mød din kirke på en anden måde. 
Alle er velkomne. 

Søndag 14. juni kl. 16:00 - 17:00 
Høje Kolstrup Kirke
Kom til en skøn sommerkoncert med vores fantasti-
ske Juniorkor, som synger varme sommersange på 
nye kreative måder. I denne tid hvor solen står højest 
på himlen vil du kunne opleve hvordan både de 
traditionelle melodier og friske kompositioner fanger 
sommerens lys, glæde og følelser.

Pigekorets sommerkoncert  i Sct Jørgens kirke 
Torsdag d. 18. juni kl. 19.00 og
Søndag d. 21. juni kl. 16.00
Der vil være 125 billetter til hver koncert. Dette for at 
sikre en plads til alle tilhørere, således at ingen skal gå 
forgæves. Billetterne koster 20 kr., og vil kunne købes 
på www.folkekirkenaabenraa.dk

Dørene åbnes 1 time før koncertens begyndelse.


